Pensjonsmidler i konsernet tilhører i hovedsak ytelsesordninger for selskaper i Bring Cargo konsernet og

Bring Frigo AB.

Forutsetninger

For 2018 er det gjort endringer i de økonomiske forutsetningene, hovedsakelig i tråd med anbefalinger fra

Norsk Regnskaps Stiftelse (NRS). Posten Norge benytter obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) som

grunnlag for diskonteringsrente. Posten har vurdert at obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) i 2018

kvalifiserer som foretaksobligasjoner med tilstrekkelig høy kredittverdighet og markedsdybde, til at disse

papirene kan danne basis for diskonteringsrenten under IAS 19.

Datterselskapene har i hovedsak benyttet de samme langsiktige økonomiske forutsetningene for

ytelsesordningene som morselskapet, men de er justert for landspesifikke makroøkonomiske forhold. Se

note 2 for Posten Norge AS.

Årsregnskap 2018

71
Resultatposter

Sensitivitet

Tabellen nedenfor viser estimerte effekter ved endring i enkelte forutsetninger for ytelsesbaserte

pensjonsplaner. Estimatene er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2018 og forutsetter

alle andre forutsetninger uendret. Faktiske tall kan avvike fra disse estimatene.

Diskonteringsrente Pensjonsregulering Frivillig avgang

Endring (prosentpoeng) +1 % -1 % +1 % -1 % +1 % -1 %
Endring i brutto
pensjonsforpliktelse
(reduksjon)/økning (122) 144 22 (14) (9) 19

Endring i prosent -14 % 17 % 3 % -2 % -1 % 2 %

Årsregnskap 2018

72
Resultatposter

Note 4 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader er kostnader som ikke er direkte knyttet til salg av varer og tjenester, lønn og

personalkostnader eller avskrivninger/nedskrivninger.

  2018 2017

Kostnader lokaler 1 094 1 090
Andre leiekostnader 322 342
IT-tjenester 660 602
Andre fremmede tjenester 585 472
Reisekostnader 164 173
Verktøy, inventar, driftsmateriell 113 109
Reparasjon og vedlikehold utstyr 136 112
Forsikring, garanti- og erstatningskostnader 123 108
Markedsføring 98 95
Regnskaps- og lønnstjenester 45 46
Øvrige kostnader 247 376
Driftskostnader 3 586 3 524

Veksten i kostnader knyttet til IT-tjenester skyldtes høy prosjektaktivitet. Aktiviteten var hovedsakelig

basert på forretningsmessige forbedringer av eksisterende system, samt økte lisenskostnader.

Økningen i andre fremmede tjenester skyldtes høyere bruk av vikarer hovedsakelig grunnet innføring av

én adressert brevstrøm i segment Post.

Øvrige kostnader bestod av telefon- og portokostnader, fraktkostnader, kontor og IT-rekvisita, trykksaker,

kontingenter, interne øvrige driftskostnader og tap på fordringer. Nedgangen skyldtes i hovedsak

avgangen av Bring Citymail Sweden.

[…]

ordningene vil derfor bli avviklet over tid. Pensjonsmidlene i ordningene forvaltes av livselskaper.

Forutsetninger

For 2018 er det gjort endringer i de økonomiske forutsetningene, hovedsakelig i tråd med anbefalinger fra

Norsk Regnskaps Stiftelse (NRS). Posten Norge AS benytter obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) som

grunnlag for diskonteringsrente, og denne ble satt til 2,6 prosent i 2018 mot 2,4 prosent i 2017.

Årsregnskap 2018
Posten Norge AS

150
 Resultatposter

Utover endringen i diskonteringsrente er forskjell mellom estimert og faktisk uttakstilbøyelighet og

avgangsalder i ordningene hovedårsaken til årets endring i estimatavvik. Hovedårsaken til endring i

estimatavvik for 2018 skyldtes planendring, samt høyere AFP-uttak og lavere uttaksalder enn forventet.

I all hovedsak er pensjonsalder for de norske ansatte 67 år.

Sensitivitet

Tabellen nedenfor viser estimerte effekter ved endring i enkelte forutsetninger for ytelsesbaserte

pensjonsplaner. Estimatene er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2018 og forutsetter

alle andre forutsetninger uendret. Faktiske tall kan avvike fra disse estimatene.

  Diskonteringsrente Pensjonsregulering Frivillig avgang

Endring (prosentpoeng) +1 % -1 % +1 % -1 % +1 % -1 %
Endring i brutto
pensjonsforpliktelse
(reduksjon)/økning (45) 51 27 (23) (7) 18

Endring i prosent -8 % 9 % 5 % -4 % -1 % 3 %

Årsregnskap 2018
Posten Norge AS

151
 Resultatposter

Note 3 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader er kostnader som ikke er direkte knyttet til salg av varer og tjenester, lønn og

personalkostnader eller avskrivninger/nedskrivninger.

  2018 2017

Kostnader lokaler 975 953
Andre leiekostnader 261 250
IT-tjenester 652 598
Andre fremmede tjenester 324 231
Reparasjon og vedlikehold utstyr 109 89
Verktøy, inventar, driftsmateriell 91 87
Markedsføring 87 83
Reisekostnader 69 72
Forsikring, garanti- og erstatningskostnader 53 53
Regnskaps- og lønnstjenester 35 35
Telefon- og portokostnader 30 31
Øvrige kostnader 97 105

Driftskostnader 2 783 2 587

Selskapet har hatt økte kostnader knyttet til leie av lokaler, grunnet ferdigstillelse av flere nye terminaler i

Vestfold og Stavanger, samt utvidelse av eksisterende terminaler som leies. I tillegg har det vært vekst i

selskapets energikostnader.

Veksten i kostnader knyttet til IT-tjenester skyldtes høy prosjektaktivitet. Aktiviteten var hovedsakelig

basert på forretningsmessige forbedringer av eksisterende system, samt økte lisenskostnader.

Økningen i andre fremmede tjenester skyldtes høyere bruk av vikarer hovedsakelig grunnet innføring av

én adressert brevstrøm i segment Post.